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Mitteilungen
AUSSCHREIBUNGEN 
 
Die veröffentlichten Ausschreibungen der Rennveranstalter finden Sie  online 
unter www.hvtonline.de, Rubrik “Ausschreibungen”. 
 
 

EINFUHRGENEHMIGUNGEN 
 
dauernd 
 
Dänemark 
Cotton Eye Joe (DK) , br. H., gez. 2014 v. Juvel Tröjborg (DK) a.d. Kölvra Lang-
borg (DK); Besitzer: Scheidl,Franz Xaver, D-Wallersdorf; Züchter: Dänemark; 
Rekord: 13.3A; Gewinne: 19.395 EUR 
   
Niederlande 
Colt Turgot (FR) , dbr. W., gez. 2012 v. Paisy Dream a.d. Riante Amie (FR); Besit-
zer: Höltje,Franziska, D-Hoppegarten; Züchter: Frankreich; Rekord: 14.4A; 
Gewinne: 99.995 EUR 
   
Polen 
Hamster de l’Inam (FR) , F. W., gez. 2017 v. A Nous Trois (FR) a.d. Tulipe de l’Inam 
(FR); Besitzer: May,Leo, D-Teltow; Züchter: Frankreich; Rekord: 19.0A; Gewin-
ne: 400 EUR 
   
Tschechien 
Ready to Race , br. S., gez. 2013 v. Love You a.d. Deja Vu; Besitzer: Loman,Cor-
nelis H.u.Remco, NL-Wolvega; Züchter: Deutschland; Rekord: 13.2A; Gewinne: 
23.694 EUR 
   
 
vorübergehend 
     
Dänemark 
Happy Days (DK) , br. H., gez. 2019 v. Partout Simoni a.d. Rollsinforawin (US); 
Besitzer: Schröder,Olaf J., D-Jevenstedt; Züchter: Dänemark; Rekord: -; Gewin-
ne: 0 EUR ; befristet bis zum: 24. Februar 2022   
 
Österreich 
Olivia Venus (AT) , br. S., gez. 2017 v. Incredible Hulk a.d. Oxygen Blue; Besitzer: 
Geineder,Andreas/Klarhauser,Stefan, D-Haunersdorf; Züchter: Österreich; 
Rekord: 18.8A; Gewinne: 2.200 EUR ; befristet bis zum: 21. Februar 2022 
   
Verlängerung 
Die Einfuhrgenehmigung für: 
   
Chamarel Wibb (SE) , br. W., gez. 2018 v. Charly du Noyer a.d. Northern Gleam 
(SE) ; wird verlängert bis zum 22. Februar 2022 
 
 Damaris (AT) , br. S., gez. 2019 v. Odessa Santana a.d. Jackie ; wird verlängert 
bis zum

 
 21.Februar 2022 

 

Destiny Venus (AT) , hbr. S., gez. 2017 v. Light Kronos a.d. Dove Venus (AT) ; 
wird verlängert bis zum 21. Februar 2022 

 

Format d’Am (FR) , br. W., gez. 2015 v. The Best Madrik a.d. Malika de Vandel 
(FR) ; 

 

wird verlängert bis zum 25. Februar 2022 

 

Hennessey (FR) , br. H., gez. 2017 v. Timoko a.d. Ugada Dream (FR) ; wird ver-
längert bis zum 12. Februar 2022 

 

Huggy Moko (FR) , br. W., gez. 2017 v. Imoko a.d. Autriche ; wird verlängert bis 

 

zum 21. Februar 2022 

 

Joana (AT) , . S., gez. 2018 v. Odessa Santana a.d. Jackie ; wird verlängert bis 

 

zum 12. Januar 2022 

 

Joana (AT) , . S., gez. 2018 v. Odessa Santana a.d. Jackie ; wird verlängert bis 
zum 21. Februar 2022 

 

Ol Dono Lengai (SE) , dbr. H., gez. 2016 v. Cantab Hall a.d. Dodoma ; wird ver 
längert bis zum 21. Februar 2022 

 

Shake that Heaven (SE) , br. S., gez. 2017 v. From Above a.d. Be Delicious (SE) ; 
wird verlängert bis zum 21. Februar 2022 

 

Tassilo (SE) , br. W., gez. 2017 v. Scarlet Knight a.d. Tara Hall ; wird verlängert 
bis zum 19. Februar 2022 

 

Västerbo Garonne (SE) , br. S., gez. 2018 v. Bird Parker a.d. Garonne As (IT) ; 
wird verlängert bis zum 20. Februar 2022 

 
 

AUSFUHRGENEHMIGUNGEN 

 
dauernd 
    
Nach Niederlande 
Fidelitas , dbr. S., gez. 2004 v. Enjoy Lavec a.d. Fendi November, 
Besitzer:Bijkerk,Koop K., NL-Oldemarkt 
   
 
 
 
 

vorübergehend 
 
Nach Dänemark 
Diakan CR , dbr. W., gez. 2016 v. Gustav Diamant a.d. Makani, 
Besitzer: Freiberg,Rainer, D-Ludwigsfelde OT Genshagen 
 
Nach Frankreich 
Jimmy Ferro BR , br. H., gez. 2018 v. Love You a.d. Avalon Transs R, 
Besitzer: Holzapfel,J./Van Dijk GmbH, D-Düsseldorf 
   
Nach Italien 
Ole Bo , dbr. H., gez. 2018 v. Muscle Massive a.d. I’m a Star, 
Besitzer: Weck,Th./Wittmann,R., D-Frankenthal 
  
Nach Niederlande 
Atlanta , br. S., gez. 2018 v. Muscles Yankee a.d. Amalfi, 
Besitzer: Stal de Groningers, NL-Noordwijk 
 
Candy Blue Chip (US) , dbr. S., gez. 2017 v. Chapter Seven a.d.  
I’ll Bring Dessert (US); Besitzer: Borgh,P.S.ter, NL-AS Amsterdam 
 
Eye Catcher C , F. W., gez. 2016 v. Timoko a.d. Freiha Heikant 
Besitzer: Cremers,Bas Michael, NL-GA Langezwaag 
 
Handsome Guy , br. H., gez. 2016 v. Expo Bi a.d. Lorenzana 
Besitzer: Leeden,H.R.J. v.d., NL-SR Vleuten 
 
Ipson Boko , dbr. W., gez. 2015 v. Marco di Jesolo a.d. Over the Border 
Besitzer: Schneider,Djimmy, NL-BS Zaandam 
 
Ismael F Boko , br. W., gez. 2015 v. Virgill Boko a.d. Temple Boko, 
Besitzer: Draviet Stables Vof, NL-AC Soest 
 
Kay , br. W., gez. 2017 v. Ufo Kievitshof a.d. Ging DL, 
Besitzer: Vermeer,Ingrid/Wagenaar,Yvonne, NL-Otterlo 
 
King Kong Newport , br. W., gez. 2017 v. Donato Hanover a.d. Britt Neport(NL), 
Besitzer: Borgh,P.S.ter, NL-AS Amsterdam 
 
Kirby Starlake , br. W., gez. 2017 v. Make It Happen a.d. Wishful Starlake (NL), 
Besitzer: Starlake Stable, NL-Starnmeer 
 
Macho Byd , br. W., gez. 2010 v. Otello Pierji a.d. Valery Boko, 
Besitzer: Sluis,Bert J.v.d., NL-Nijeberkoop 
 
Velten Revenge , br. H., gez. 2015 v. SJ’s Caviar a.d. Carnial Princess, 
Besitzer: Pine Point Equine GmbH, D-Willich 
 
Velten Stella , br. S., gez. 2018 v. SJ’s Caviar a.d. Velten Strike Gold, 
Besitzer: Pine Point Equine GmbH, D-Willich 
 
Velten Valerie , br. S., gez. 2015 v. SJ’s Caviar a.d. Velten Flashdance, 
Besitzer: Hendriks Trucks, NL-Amersfoort 
 
Xpensive Diamant , br. W., gez. 2018 v. Muscle Hill a.d. Mustang’s Sally, 
Besitzer: Holzapfel/St.MS Dia., D-Langenmosen 
   
Nach Österreich 

Power of Rhythm , br. W., gez. 2014 v. Rocklyn a.d. Roadstergirl Hall, 
Besitzer: Bartz,Stefan, A-Michaelerberg-Praggern    

Verlängerung 
Die Ausfuhrgenehmigung für:    
   
Camilia Byd , br. S., gez. 2018 v. Tucson a.d. Mallette, 
Besitzer: Sluis,Bert J.v.d., NL-Nijeberkoop 
 
Can Tach Lux (AT) , br. S., gez. 2018 v. Milliondollar Lux (IT) a.d. La Comtesa, 
Besitzer: Kovacevic,Milan, D-Hamburg 
 
Cesare W , dbr. H., gez. 2015 v. Dream Vacation a.d. New Hanke Hall, 
Besitzer: Poorter,Kenneth de, B-Waregem 
 
Chocolat Chaud , dbr. S., gez. 2016 v. Pastor Stephen a.d. Danae, 
Besitzer:Feldtmann,Anja+Kars., D-Regesbostel 
 
Dream Gibus (FR) , br. W., gez. 2013 v. Love You a.d. Qualite Gibus (FR), 
Besitzer: Geineder,A./Lehmann,A., D-Arnstorf 
 
Gangster , br. H., gez. 2016 v. Look de Star a.d. Elusive Melody, 
Besitzer: Gerrits Trading GmbH, D-Kleve 
 
Joeyboy , dbr. W., gez. 2014 v. Here comes Joey a.d. Evita Crown, 
Besitzer: Detlefs,K./Klapper,C., D-Seester 

 
Ka Ching Bros , dbr. S., gez. 2017 v. Donato Hanover a.d. Ziezo Buitenzorg 
(NL),Besitzer: Bros Stables, NL-PW Houten 

 

Lady Larissa , dbr. S., gez. 2018 v. Prodigious a.d. Lady Josephine, 
Besitzer: Merwestaal Moer.B.V., NL-Moerdijk 

 

Legend VS , dbr. W., gez. 2018 v. Voltigeur de Myrt a.d. Utah Beuckenswyk, Besitzer: 
Seffen Sports, NL-Opende 

 

Pearl Kayz , R. S., gez. 2019 v. Real de Lou a.d. Neve di Bianca (IT), 
Besitzer: Ayouaz,Karim, F-Boissy-Mauvoisin 
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Mitteilungen

 
 
 
 

Samima Ferro , dbr. S., gez. 2015 v. Love You a.d. Avalon Transs R, 
Besitzer: Van Dijk GmbH, D-Düsseldorf 
 
Smulderke , br. H., gez. 2018 v. Raja Mirchi a.d. Betsy Kievitshof, 
Besitzer: Gerrits Recycl.Group, NL-AG Helmond 
 
Zebou , schwbr. W., gez. 2015 v. Offshore Dream a.d. Daventry (IT), 
Besitzer: Stall GESVEA, D-Arnstorf 
 

KASTRATIONEN 
 
Smulderke  br., gez.2018 v. Raja Mirchi a.d. Betsy Kievitshof 
 
 

BESITZWECHSELREGISTRIERUNGEN 
 
 
 Blue Edition , br. W., gez. 2014  08.01.2022 
  v. Love You a.d. Blue Darter 
  von:  RG-Pferdesport,85609 Aschheim   
  an:  Beatrix Lehmer,85467 Neuching 
 
 Everywanna (NL) , schwbr. W., gez. 2011  07.01.2022 
  v. Look de Star a.d. Wannabelikechanna 
  von:  Stephanie Schulz,82256 Fürstenfeldbruck    
  an:  Beatrix Lehmer,85467 Neuching 
 
 Fly to the Top (FR) , br. W., gez. 2015 22.12.2021 
  v. Sam Bourbon a.d. Ultime Slave 
  von:  Sascha Scholl,80687 München   
  an:  Christian Lepa und Andreas Tomaschko,  

 94333 Geiselhöring 
 
 Golden Gate (SE) , br. W., gez. 2019  05.01.2022 
  v. Daguet Rapide a.d. Global Photogenic (SE) 
  von:  Holger Tillmann,21436 Marschacht   
  an:  Hermann Dräger und Holger Tillmann, 

 21436 Marschacht 
 
 Grace park , br. S., gez. 2020  21.08.2021 
  v. Ganymede a.d. Balmoral SL 
  von:  Carolin Bramlage,49439 Mühlen   
  an:  Michael Hönemann/Bernd Nebel/Gerhard Sporrer/  

 Harald Peitz,13587 Berlin 
 
 Joie de Vivre , dbr. S., gez. 2019 01.01.2022 
  v. Village Mystic a.d. Altesse Royale 
  von:  Roman Krüger,12277 Berlin   
  an:  Karin Walter-Mommert,24793 Brammer 
 
 Juli's International , br. H., gez. 2020  01.01.2022 
  v. International Moni a.d. Juliera 
  von:  Heinrich Tack,23623 Ahrensbök   
  an:  Karin Walter-Mommert,24793 Brammer 
 
 Kenzo Flevo , br. H., gez. 2017 01.12.2021 
  v. Conway Hall a.d. Babette Flevo 
  von:  Titia Iwema/Henk Zonderman,NL-9967 TK Eenrum   
  an:  Hendrik Hamming,NL-8451 KD Oudeschoot 
 
 Levitating , F. S., gez. 2021  30.12.2021 
  v. SJ's Caviar a.d. My Little Letty 
  von:  Lea Marie Preußer,10318 Berlin   
  an:  Andre Pögel und Lea Marie Preußer,10318 Berlin 
 
Lilly Star , schwbr. S., gez. 2017 

  
31.12.2021   

v. Lavinium SAS a.d. Ohlala Lavec   
von: 

 
Jani Rosenberg,21449 Radbruch 

  
  

an: 
 
Jani u.Laura u.Manuela Rosenberg,21449 Radbruch 

Luan Amor VS , dbr. W., gez. 2018                                              07.10.2021 

  
  

v. Uniclove a.d. Edra Beuckenswyk 

  

von: 

 

Seffen Sports,NL-9865 VJ Opende 

  
  

an: 

 

Easy KB,75105 Uppsala 

  
 

Natasja Scott , dbr. S., gez. 2020 

  

01.12.2021 

  

v. Villiam a.d. Bahira 

  

von: 

 

Anton B. Vosselman,3319 SE Dordrecht 

  
  

an: 

 

John C. Baegen,3317 RX 

  

Dordrecht 

 
 

Navalie TS , br. S., gez. 2020 

  

27.08.2021 

  

v. Tobin Kronos a.d. Chelsea Norg 

  

von: 

 

Simone J.S. ter Schure,NL-7588 PE Beuningen 

  
  

an: 

 

Jan Zijlstra,8251 HG Burgum 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOHLENGEBURTEN 
 
Datum Name, Geschlecht, Vater, Mutter; Züchter 
16.05.2021 Miss Jhons , S v. Maharajah a.d. Queimada Jhons (FR); Wend,Axel  

 
 

EINGEGANGEN 
 
Amelie Sue , br. S., gez. 2001 v. Diamond Way a.d. Santander 
My Canadian , br. W., gez. 1992 v. Canadian Pro a.d. Quality Stree 
 
 
 

AUSGESCHIEDEN 
 
Everything Now , br. W., gez. 2017 v. Magnificent Rodney a.d. Queen of Hearts 
Expo Spirit , br. W., gez. 2016 v. Expo Bi a.d. The Babe 
Gri Marcella , br. S., gez. 2016 v. Coktail Jet a.d. Gri Happy Call 
Ivonne Dragon , br. S., gez. 2015 v. Ganymede a.d. Lutetia As 
Jess Attack , br. S., gez. 2016 v. Gigant Neo a.d. P'Bird Mon Amie 
Nazeer , br. H., gez. 2015 v. Love You a.d. Diavolezza 
 
 
 
 

UMBENENNUNG 
 
DeAngelo ForChildren (fr. Hashtag) ,  
schwbr. H., gez.2018 v. Federal Flex a.d. Hale Berry 
 
 

GÜLTIGE AUSWEISE HVT 2022 
 
Stand: 17.01.2022 
 
 
Amateurfahrer 
Barth,Andreas A * 
Gentz,Heinrich A ** 
Heitmann,Hinrich A ** 
Krüger,Matthias A mit Erl. 
Marcinkowski,Stefan A mit Erl. 
 
Berufsfahrer 
Brüsten,Dieter B 
Wewering,Heinz B 
Zevens,Uwe B 
 
Trainer 
Riedl,Bernhard 
 
Amateurtrainer 
Davideit,Yannick 
Marcinkowski,Stefan 
Niedermeier,Peter 
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DIE SIEGREICHSTEN - TRABREITEN 
 
 
Nr. Name                                                                                                                                                                          Siege         Starts           Rekord      Jahres-   Lebens- 
                                                                                                                                                                                                                                                    gewinn   gewinn 
 
 01. Windhund , 7j. br . W. v. Daguet Rapide(IT)/Annette Hanover(US), Santner,Anton, Anger   1   1   18,95 B    480   16.987 

DIE SCHNELLSTEN - TRABFAHREN 
 
 
Nr. Name                                                                                                                                                                               Rekord    Siege        Starts      Jahres-      Lebens- 
                                                                                                                                                                                                                                                 gewinn      gewinn 
 
 01. Orkan von Haithabu , 6j. br . H. v. Rise and Shine(NL)/Helena von Haithabu(DE), Brodersen,Bernd, Dannewerk   12,40 A      0   1   1.950   68.327 
 02. Lancaster , 5j. dbr . W. v. Bold Eagle(FR)/Le Reve(CA), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour   12,80 A      1   1   3.413   21.677 
 03. Jason Dragon , 6j. br . W. v. Ganymede(FR)/Ninja Kronos(IT), Dragon Trotters BV, Jutrijp     13,00 B      0   1   4.080   97.196 
 04. Mister Ed Heldia , 8j. dbr . H. v. Conway Hall(US)/Lady Heldia(DE), Opstals,H.T.P., Helden     13,56 A      2   2   2.650   108.960 
 05. Iron Creek , 7j. F . W. v. Love You(FR)/Iron Lady(CA), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour    13,60 A      1   1   2.925   44.440 
 06. Izzi''s Newport , 7j. br . W. v. Muscle Mass(US)/Broadway Histep (US)(US), Borgh,Peter S.ter, AS Amsterdam   13,90 A      1   1   2.925   46.280 
 07. Gladys Knight , 6j. br . S. v. Yield Boko(SE)/Garonne(DE), Kirchmaier-Schultz,Kathrin, Lamstedt     14,00 A      0   2   2.584   28.915 
 08. Free Bird , 7j. br . H. v. Ready Cash(FR)/Zandra Sib(IT), Krüger,Roman, Berlin     14,20 A      0   1   1.463   61.590 
 09. Namanga Bo , 5j. br . S. v. Maharajah(SE)/Here comes Bo(DE), Bornmann,Hans-U., Halver     14,30 A      0   1   700   88.539  
 10. Massai , 8j. dbr . W. v. Muscle Hill(US)/Epangeline (US)(US), Herz,Günter, Lasbek      14,56 A      0   1   550   45.282 
 11. TheBankonBroadway , 5j. br . S. v. The Bank(US)/Cebera KK(NL), Hofstra,Hilda F., Ureterp     14,60 B      1   1   3.900   40.839 
 12. TomNJerry Diamant , 8j. dbr . H. v. Muscle Hill(US)/Riwa(DE), Schwarz,Max, Langenmosen     14,76 A      0   1   300   61.209 
 13. Noubliez jamais , 8j. schwbr . H. v. Reado(DE)/Firabella(DE), Active Horse Service, Lüdinghausen   14,80 A      0   2   385   39.887 
 14. Dan CG , 5j. dbr . W. v. Igor Font(IT)/Olympia Diamant(DE), Roger Wittmann Sportmanagement e.K., Frankenthal   14,89 A      1   1   1.000   11.105 
 15. Karel G Greenwood , 5j. br . W. v. Russel November(DE)/Chatooga River (NL)(NL), Bins,Frank K., Weeze   15,11 A      1   1   1.100   18.146  
 16. Nordic Jaycee , 10j. dbr . W. v. Up Front Larry(US)/Impala Jaycee(DE), Dieck,Jürgen C., Bremen     15,16 A      1   2   1.715   31.511 
 17. Mr Blitzer Byd , 9j. br . W. v. Marco di Jesolo(IT)/Extreme Byd(DE), Sluis,Bert Jan van de, Nijeberkoop     15,20 A      0   1   700   27.106 
 18. San Pardo , 7j. br . W. v. Dream Vacation(US)/Shitana(DE), Tidow-Gierach,Monika, Hamburg    15,26 A      0   2   800   11.695 
 19. Jacky Bros , 6j. br . S. v. Pastor Stephen(US)/Zecile Boko(NL), Bros Stables, PW Houten    15,32 A      0   2   560   39.344 
 20. Pergamon S , 5j. br . H. v. Wishing Stone(US)/Via Veneto(DE), Lücke,Norbert, Dülmen   15,37 A      1   1   1.100   10.240 
 21. Gaja , 6j. br . S. v. Uronometro(IT)/Gingelle(DK), Plesser,Ludger, Rüthen     15,37 A      0   2   650   31.033 
 22. Vice Versa Diamant , 6j. br . W. v. Gustav Diamant(DE)/Glide Chip(US), Schwarz,Max, Langenmosen     15,50 A      0   1   1.658   39.494 
 23. Staccato HL , 4j. br . H. v. Muscle Hill(US)/Stacelita(DE), Lehner,Hermann, Wallersdorf     15,50 A      1   1   1.400   13.350 
 24. Heavy Enemy , 5j. br . W. v. Raja Mirchi(SE)/Fridericia(DE), Abel,Heide/Vogelgesang,Herbert, Ostenfeld   15,50 A      1   1   750   2.250 
 25. Jamaica Ferro , 6j. dbr . S. v. Timoko(FR)/Avalon Transs R(NL), Merwestaal M. B.V./Van Dijk GmbH, Düsseldorf   15,50 A      0   1   0   35.430

DIE SIEGREICHSTEN - TRABFAHREN 
 
  
Nr. Name                                                                                                                                                                             Siege    Starts             Rekord      Jahres-   Lebens- 
                                                                                                                                                                                                                                                    gewinn   gewinn 
  
 01. Mister Ed Heldia , 8j. dbr . H. v. Conway Hall(US)/Lady Heldia(DE), Opstals,H.T.P., Helden     2   2   13,56 A    2.650   108.960 
 02. Joker of Steel , 6j. F . W. v. Virgill Boko(DE)/Ave Brigitte(NL), Merwestaal Moerdijk B.V., Moerdijk     1   1   17,00 A    4.875   35.871 
 03. TheBankonBroadway , 5j. br . S. v. The Bank(US)/Cebera KK(NL), Hofstra,Hilda F., Ureterp     1   1   14,60 B    3.900   40.839 
 04. Legend VS , 4j. dbr . W. v. Voltigeur de Myrt(FR)/Utah Beuckenswyk(DE), Veenstra,Bouwe+Erik, VJ Opende   1   1   15,80 B    3.900   17.625 
 05. Lancaster , 5j. dbr . W. v. Bold Eagle(FR)/Le Reve(CA), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour     1   1   12,80 A    3.413   21.677 
 06. Iron Creek , 7j. F . W. v. Love You(FR)/Iron Lady(CA), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour     1   1   13,60 A    2.925   44.440 
 07. Izzi’s Newport , 7j. br . W. v. Muscle Mass(US)/Broadway Histep (US)(US), Borgh,Peter S.ter, AS Amsterdam   1   1   13,90 A    2.925   46.280 
 08. Kovi Stream , 5j. br . S. v. Virgill Boko(NL)/Ijssel(DE), Oortveld,Franciscus T.M., Beek-Montferland   1   2   15,60 A    2.350   3.370 
 09. Workaholic Diamant , 5j. br . W. v. Conway Hall(US)/Primadonnas Lady(DE), Schwarz,Max, Langenmosen   1   1   15,64 A    2.000   15.967 
 10. Georgies Joker , 4j. br . H. v. Express Merett(SE)/Noble Star(DE), Baumeister,Gregor, Gelsenkirchen     1   1   17,27 A    2.000   12.595 
 11. Nordic Jaycee , 10j. dbr . W. v. Up Front Larry(US)/Impala Jaycee(DE), Dieck,Jürgen C., Bremen    1   2   15,16 A    1.715   31.511 
 12. Flash Gordon , 7j. br . W. v. Ganymede(FR)/Giunone Dei(IT), Graßl,Dr.Anton Peter, Baierbach    1   1   17,35 A    1.660   22.335 
 13. Espoir Rouge TU , 5j. F . S. v. Uniclove(FR)/Emerald Bay(DE), Bohnen,Katharina, Mönchengladbach    1   1   19,06 A    1.660   7.380 
 14. Staccato HL , 4j. br . H. v. Muscle Hill(US)/Stacelita(DE), Lehner,Hermann, Wallersdorf     1   1   15,50 A    1.400   13.350 
 15. WalkofFame Diamant , 5j. br . W. v. Gustav Diamant(DE)/Makemefamous MS(AT), Schwarz,Max, Langenmosen   1   1   15,96 A    1.400   7.820   
 16. Vanita Express , 5j. dbr . S. v. Express Merett(SE)/Yankee Victoria(DE), Beckmann,Leo, Marl     1   1   18,66 A    1.400   3.105 
 17. Dexter CG , 5j. dbr . W. v. Igor Font(IT)/Cleopatre(FR), Roger Wittmann Sportmanagement e.K., Frankenthal   1   1   15,89 A    1.200   4.750 
 18. Karel G Greenwood , 5j. br . W. v. Russel November(DE)/Chatooga River (NL)(NL), Bins,Frank K., Weeze   1   1   15,11 A    1.100   18.146 
 19. Pergamon S , 5j. br . H. v. Wishing Stone(US)/Via Veneto(DE), Lücke,Norbert, Dülmen    1   1   15,37 A    1.100   10.240 
 20. Racing in Time , 6j. dbr . W. v. Baltimore As(DE)/Marzia Vald(IT), Heitmann,Sabine, Hamburg   1   2   15,76 A    1.075   12.791 
 21. Dan CG , 5j. dbr . W. v. Igor Font(IT)/Olympia Diamant(DE), Roger Wittmann Sportmanagement e.K., Frankenthal   1   1   14,89 A    1.000   11.105 
 22. Marjan , 5j. br . S. v. Pastor Stephen(US)/Amazing Passion(NL), Goor,Gerrit M., BK Heerjansdam     1   1   16,37 A    1.000   9.680 
 23. Giant di Mucho , 9j. br . W. v. Joint Venture(DE)/Study di Mucho(DE), Poutsma,Jacob, Drachten     1   1   16,50 A    1.000   6.520 
 24. Lucky Charly , 4j. dbr . W. v. Charly du Noyer(FR)/Lavinia CR (IT)(IT), Schavemaker-Veenboer,G. M., Assendelf   1   1   17,30 A    1.000   1.300 
 25. Lopetegui , 4j. schwbr . H. v. Trixton(US)/Little Rapid(DE), Gentz,Dr.Friedrich, Westerau     1   1   17,53 A    1.000   2.000 

25 gewinnreichsten, schnellsten und siegreichsten Inländer 

DIE SCHNELLSTEN - TRABREITEN 
 
     
Nr. Name                                                                                                                                                                               Rekord   Siege       Starts            Jahres-   Lebens- 
                                                                                                                                                                                                                                                     gewinn   gewinn 
 
  
 01. Windhund , 7j. br . W. v. Daguet Rapide(IT)/Annette Hanover(US), Santner,Anton, Anger   18,95 B    1   1   480   16.987 
 02. Django , 5j. br . W. v. Odessa Santana(DE)/Jackie(DE), Gramüller,Renate, München   19,05 B    0   1   130   17.906 
 03. Gustavson Be , 9j. F . W. v. Juliano Star(FR)/Gioiosa Caf(IT), Behrens,Dr.Karl-Hermann, Odelzhausen   20,36 B    0   1   60   77.685 
 04. Flying Wings , 9j. br . S. v. Lets Go(DE)/Winning Wings(DE), Weitkamp,Josef, Billerbeck   20,63 B    0   1   90   19.270 
 05. Offroader , 9j. dbr . W. v. Orlando Vici(FR)/Yasmina(DE), Busch,Peter, Hamburg   21,40 B    0   1   0   43.059 
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25 gewinnreichsten, schnellsten und siegreichsten Inländer

DIE GEWINNREICHSTEN  - TRABREITEN 
 
 
Nr. Name                                                                                                                                                                          Jahres-        Siege       Starts          Rekord       Lebens-  
                                                                                                                                                                                          gewinn                           gewinn 
 
 01. Windhund , 7j. br . W. v. Daguet Rapide(IT)/Annette Hanover(US), Santner,Anton, Anger   480   1   1   18,95 B    16.987 
 02. Django , 5j. br . W. v. Odessa Santana(DE)/Jackie(DE), Gramüller,Renate, München   130   0   1   19,05 B    17.906 
 03. Flying Wings , 9j. br . S. v. Lets Go(DE)/Winning Wings(DE), Weitkamp,Josef, Billerbeck     90   0   1   20,63 B    19.270 
 04. Gustavson Be , 9j. F . W. v. Juliano Star(FR)/Gioiosa Caf(IT), Behrens,Dr.Karl-Hermann, Odelzhausen    60   0   1   20,36 B    77.685 
   

DIE GEWINNREICHSTEN  - ALLE KATEGORIEN 
 
 
Nr. Name                                                                                                                                                                          Jahres-        Siege       Starts          Rekord       Lebens-  
                                                                                                                                                                                          gewinn                           gewinn 
 
 01. Joker of Steel , 6j. F . W. v. Virgill Boko(DE)/Ave Brigitte(NL), Merwestaal Moerdijk B.V., Moerdijk     4.875   1   1   17,00 A    35.871 
 02. Jason Dragon , 6j. br . W. v. Ganymede(FR)/Ninja Kronos(IT), Dragon Trotters BV, Jutrijp     4.080   0   1   13,00 B    97.196 
 03. TheBankonBroadway , 5j. br . S. v. The Bank(US)/Cebera KK(NL), Hofstra,Hilda F., Ureterp     3.900   1   1   14,60 B    40.839 
 04. Legend VS , 4j. dbr . W. v. Voltigeur de Myrt(FR)/Utah Beuckenswyk(DE), Veenstra,Bouwe+Erik, VJ Opende   3.900   1   1   15,80 B    17.625  
 05. Lancaster , 5j. dbr . W. v. Bold Eagle(FR)/Le Reve(CA), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour     3.413   1   1   12,80 A    21.677 
 06. Iron Creek , 7j. F . W. v. Love You(FR)/Iron Lady(CA), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour    2.925   1   1   13,60 A    44.440 
 07. Izzi’s Newport , 7j. br . W. v. Muscle Mass(US)/Broadway Histep (US)(US), Borgh,Peter S.ter, AS Amsterdam   2.925   1   1   13,90 A    46.280
 08. Mister Ed Heldia , 8j. dbr . H. v. Conway Hall(US)/Lady Heldia(DE), Opstals,H.T.P., Helden     2.650   2   2   13,56 A    108.960 
 09. Gladys Knight , 6j. br . S. v. Yield Boko(SE)/Garonne(DE), Kirchmaier-Schultz,Kathrin, Lamstedt     2.584   0   2   14,00 A    28.915 
 10. Kovi Stream , 5j. br . S. v. Virgill Boko(NL)/Ijssel(DE), Oortveld,Franciscus T.M., Beek-Montferland     2.350   1   2   15,60 A    3.370 
 11. Workaholic Diamant , 5j. br . W. v. Conway Hall(US)/Primadonnas Lady(DE), Schwarz,Max, Langenmosen   2.000   1   1   15,64 A    15.967 
 12. Georgies Joker , 4j. br . H. v. Express Merett(SE)/Noble Star(DE), Baumeister,Gregor, Gelsenkirchen    2.000   1   1   17,27 A    12.595 
 13. Orkan von Haithabu , 6j. br . H. v. Rise and Shine(NL)/Helena von Haithabu(DE), Brodersen,Bernd, Dannewerk   1.950   0   1   12,40 A    68.327 
 14. Nordic Jaycee , 10j. dbr . W. v. Up Front Larry(US)/Impala Jaycee(DE), Dieck,Jürgen C., Bremen     1.715   1   2   15,16 A    31.511  
 15. Flash Gordon , 7j. br . W. v. Ganymede(FR)/Giunone Dei(IT), Graßl,Dr.Anton Peter, Baierbach     1.660   1   1   17,35 A    22.335 
 16. Espoir Rouge TU , 5j. F . S. v. Uniclove(FR)/Emerald Bay(DE), Bohnen,Katharina, Mönchengladbach     1.660   1   1   19,06 A    7.380   
 17. Vice Versa Diamant , 6j. br . W. v. Gustav Diamant(DE)/Glide Chip(US), Schwarz,Max, Langenmosen     1.658   0   1   15,50 A    39.494 
 18. Free Bird , 7j. br . H. v. Ready Cash(FR)/Zandra Sib(IT), Krüger,Roman, Berlin     1.463   0   1   14,20 A    61.590 
 19. Staccato HL , 4j. br . H. v. Muscle Hill(US)/Stacelita(DE), Lehner,Hermann, Wallersdorf     1.400   1   1   15,50 A    13.350 
 20. WalkofFame Diamant , 5j. br . W. v. Gustav Diamant(DE)/Makemefamous MS(AT), Schwarz,Max, Langenmosen   1.400   1   1   15,96 A    7.820 
 21. Vanita Express , 5j. dbr . S. v. Express Merett(SE)/Yankee Victoria(DE), Beckmann,Leo, Marl     1.400   1   1   18,66 A    3.105 
 22. Dexter CG , 5j. dbr . W. v. Igor Font(IT)/Cleopatre(FR), Roger Wittmann Sportmanagement e.K., Frankenthal   1.200   1   1   15,89 A    4.750 
 23. Karel G Greenwood , 5j. br . W. v. Russel November(DE)/Chatooga River (NL)(NL), Bins,Frank K., Weeze   1.100   1   1   15,11 A    18.146 
 24. Pergamon S , 5j. br . H. v. Wishing Stone(US)/Via Veneto(DE), Lücke,Norbert, Dülmen     1.100   1   1   15,37 A    10.240 
 25. Racing in Time , 6j. dbr . W. v. Baltimore As(DE)/Marzia Vald(IT), Heitmann,Sabine, Hamburg    1.075   1   2   15,76 A    12.791 

DIE GEWINNREICHSTEN - TRABFAHREN 
 
  
Nr. Name                                                                                                                                                                              Jahres     Siege    Starts             Rekord      Lebens-   
                                                                                                                                                                                             gewinn                                                            gewinn 
  
 01. Joker of Steel , 6j. F . W. v. Virgill Boko(DE)/Ave Brigitte(NL), Merwestaal Moerdijk B.V., Moerdijk     4.875   1   1   17,00 A    35.871 
 02. Jason Dragon , 6j. br . W. v. Ganymede(FR)/Ninja Kronos(IT), Dragon Trotters BV, Jutrijp     4.080   0   1   13,00 B    97.196 
 03. TheBankonBroadway , 5j. br . S. v. The Bank(US)/Cebera KK(NL), Hofstra,Hilda F., Ureterp     3.900   1   1   14,60 B    40.839 
 04. Legend VS , 4j. dbr . W. v. Voltigeur de Myrt(FR)/Utah Beuckenswyk(DE), Veenstra,Bouwe+Erik, VJ Opende   3.900   1   1   15,80 B    17.625  
 05. Lancaster , 5j. dbr . W. v. Bold Eagle(FR)/Le Reve(CA), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour     3.413   1   1   12,80 A    21.677 
 06. Iron Creek , 7j. F . W. v. Love You(FR)/Iron Lady(CA), Dubois,Jean-Pierre, Echauffour    2.925   1   1   13,60 A    44.440 
 07. Izzi’s Newport , 7j. br . W. v. Muscle Mass(US)/Broadway Histep (US)(US), Borgh,Peter S.ter, AS Amsterdam   2.925   1   1   13,90 A    46.280
 08. Mister Ed Heldia , 8j. dbr . H. v. Conway Hall(US)/Lady Heldia(DE), Opstals,H.T.P., Helden     2.650   2   2   13,56 A    108.960 
 09. Gladys Knight , 6j. br . S. v. Yield Boko(SE)/Garonne(DE), Kirchmaier-Schultz,Kathrin, Lamstedt     2.584   0   2   14,00 A    28.915 
 10. Kovi Stream , 5j. br . S. v. Virgill Boko(NL)/Ijssel(DE), Oortveld,Franciscus T.M., Beek-Montferland     2.350   1   2   15,60 A    3.370 
 11. Workaholic Diamant , 5j. br . W. v. Conway Hall(US)/Primadonnas Lady(DE), Schwarz,Max, Langenmosen   2.000   1   1   15,64 A    15.967 
 12. Georgies Joker , 4j. br . H. v. Express Merett(SE)/Noble Star(DE), Baumeister,Gregor, Gelsenkirchen    2.000   1   1   17,27 A    12.595 
 13. Orkan von Haithabu , 6j. br . H. v. Rise and Shine(NL)/Helena von Haithabu(DE), Brodersen,Bernd, Dannewerk   1.950   0   1   12,40 A    68.327 
 14. Nordic Jaycee , 10j. dbr . W. v. Up Front Larry(US)/Impala Jaycee(DE), Dieck,Jürgen C., Bremen     1.715   1   2   15,16 A    31.511  
 15. Flash Gordon , 7j. br . W. v. Ganymede(FR)/Giunone Dei(IT), Graßl,Dr.Anton Peter, Baierbach     1.660   1   1   17,35 A    22.335 
 16. Espoir Rouge TU , 5j. F . S. v. Uniclove(FR)/Emerald Bay(DE), Bohnen,Katharina, Mönchengladbach     1.660   1   1   19,06 A    7.380   
 17. Vice Versa Diamant , 6j. br . W. v. Gustav Diamant(DE)/Glide Chip(US), Schwarz,Max, Langenmosen     1.658   0   1   15,50 A    39.494 
 18. Free Bird , 7j. br . H. v. Ready Cash(FR)/Zandra Sib(IT), Krüger,Roman, Berlin     1.463   0   1   14,20 A    61.590 
 19. Staccato HL , 4j. br . H. v. Muscle Hill(US)/Stacelita(DE), Lehner,Hermann, Wallersdorf     1.400   1   1   15,50 A    13.350 
 20. WalkofFame Diamant , 5j. br . W. v. Gustav Diamant(DE)/Makemefamous MS(AT), Schwarz,Max, Langenmosen   1.400   1   1   15,96 A    7.820 
 21. Vanita Express , 5j. dbr . S. v. Express Merett(SE)/Yankee Victoria(DE), Beckmann,Leo, Marl     1.400   1   1   18,66 A    3.105 
 22. Dexter CG , 5j. dbr . W. v. Igor Font(IT)/Cleopatre(FR), Roger Wittmann Sportmanagement e.K., Frankenthal   1.200   1   1   15,89 A    4.750 
 23. Karel G Greenwood , 5j. br . W. v. Russel November(DE)/Chatooga River (NL)(NL), Bins,Frank K., Weeze   1.100   1   1   15,11 A    18.146 
 24. Pergamon S , 5j. br . H. v. Wishing Stone(US)/Via Veneto(DE), Lücke,Norbert, Dülmen     1.100   1   1   15,37 A    10.240 
 25. Racing in Time , 6j. dbr . W. v. Baltimore As(DE)/Marzia Vald(IT), Heitmann,Sabine, Hamburg    1.075   1   2   15,76 A    12.791 
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gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 

 

Saisonrekorde - 04. April 2007

 
gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 

 

 
gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 
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gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 

 

 
gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 

 

 
gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 

 

 
gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 

 

 
gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 

 

 
gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 

 

Gesamtzahl gestarteter Pferde
 

gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 
 

 
gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 

 

 
gest. Pferde Siege Plätze Starts Gewinne Durchschnitt 

 
Dreijährige  1  0  1  1  240 €  240 € 
Vierjährige  30  11  10  30  27.700 €  923 € 
Fünfjährige  72  18  38  80  42.295 €  587 € 
Sechsjährige  54  5  35  61  30.902 €  572 € 
Siebenjährige  41  6  23  43  21.001 €  512 € 
Achtjährige  34  2  17  38  9.830 €  289 € 
Neunjährige  25  1  14  27  7.388 €  296 € 
Zehnjährige  9  2  4  10  3.925 €  436 € 
Elfjährige  8  1  3  8  3.010 €  376 € 
Zwölfjährige  3  0  1  4  750 €  250 € 
Dreizehnjährige  1  0  0  1  30 €  30 € 
  
Summe  278  46  146  303  147.071 €  529 € 
 

Inländer 
Die jeweiligen Saisonrekorde sind zeilenweise pro Geschlecht angegeben (S/H/W) 

 
  Kurzstrecke Mittelstrecke  Langstrecke 
   Altersklasse/Name Rek. Dist. Datum RV  Altersklasse/Name Rek. Dist. Datum RV  Altersklasse/Name Rek. Dist. Datum RV 
 

 
    Dreijährige  Dreijährige  Dreijährige 
  S  Buena Vista BR  16,8  1650  02.01.  #Mi  
  
   Vierjährige  Vierjährige  Vierjährige 
  H    Staccato HL  15,5  2000  01.01.  G 
  S    Red Pine Lily  16,5  1900  09.01.  BM 
  W    Legend VS  15,8  2140  05.01.  #Sv 
  
   Fünfjährige  Fünfjährige  Fünfjährige 
  H    Pergamon S  15,4  1900  09.01.  BM 
  S  Gypsy Eyes  16,8  1640  10.01.  #Hal  Namanga Bo  14,3  2000  01.01.  G 
  W  Lancaster  12,8  1640  10.01.  #Hal  Dan CG  14,9  1900  09.01.  BM 
  
   Sechsjährige  Sechsjährige  Sechsjährige 
  H  Orkan von Haithabu  12,4  1640  06.01.  #Ab  
  S  Gladys Knight  14,0  1640  14.01.  #Kal  Jacky Bros  15,3  1900  09.01.  BM 
  W    Versace Diamant  15,7  2200  10.01.  H  Jason Dragon  13,0  2700  01.01.  #Vi 
  
   Siebenjährige  Siebenjährige  Siebenjährige 
  H    Free Bird  14,2  2140  11.01.  #J 
  S    Smilla  15,7  1900  09.01.  BM 
  W  Iron Creek  13,6  1640  03.01.  #Roe  Izzi's Newport  13,9  2140  11.01.  #J 
  
   Achtjährige  Achtjährige  Achtjährige 
  H    Mister Ed Heldia  13,6  2000  01.01.  G 
  S    Hannah Hazelaar  15,7  2000  01.01.  G 
  W    Massai  14,6  2000  01.01.  G 
  
   Neunjährige  Neunjährige  Neunjährige 
  H    Farenne O  19,2  2000  01.01.  G 
  S    Levana RA  16,3  1900  09.01.  BM  Escada  18,4  2425  02.01.  S 
  W    Mr Blitzer Byd  15,2  2000  01.01.  G  Mephisto PS  18,2  2425  02.01.  S 
  
   Zehnjährige  Zehnjährige  Zehnjährige 
  H    Fast and Furious  15,7  2200  10.01.  H 
  W    Nordic Jaycee  15,2  2000  01.01.  G  
   Ältere  Ältere  Ältere 
  H     
  S     
  W    Nemo  17,0  2200  10.01.  H  Mighty Hanover  18,5  2425  02.01.  S 

Saisonrekorde
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Saisonrekorde

Alle im HVT-Bereich gestarteten Pferde 
 

   Kurzstrecke  Mittelstrecke  Langstrecke 

   Altersklasse/Name Rek. Dist. Datum RV   Altersklasse/Name Rek. Dist. Datum RV  Altersklasse/Name Rek. Dist. Datum RV 

  

   Dreijährige  Dreijährige  Dreijährige 

  H  

  S    

 W 

   Vierjährige  Vierjährige  Vierjährige 

  H    Staccato HL  15,5  2000  01.01.  G 

  S     Red Pine Lily  16,5  1900  09.01.  BM 

  W    Roots  19,6  2000  01.01.  G 

  

   Fünfjährige  Fünfjährige  Fünfjährige 

  H    Pergamon S  15,4  1900  09.01.  BM 

  S                    Namanga Bo  14,3  2000  01.01.  G 

  W  Django  18,1  1660  11.01.  #Tri  Dan CG  14,9  1900  09.01.  BM 

  

   Sechsjährige  Sechsjährige  Sechsjährige 

  H    Micky Road (BE)  17,9  2000  01.01.  G 

  S     Jacky Bros  15,3  1900  09.01.  BM  Galia de Viette (FR)  22,9  2800  02.01.  S 

  W    Versace Diamant  15,7  2200  10.01.  H  Gold and Green (FR)  20,5  2800  02.01.  S 

  

   Siebenjährige  Siebenjährige  Siebenjährige 

  H    Avanti Royal  18,9  1925  02.01.  S 

  S     Smilla  15,7  1900  09.01.  BM 

  W    San Pardo  15,3  1900  09.01.  BM 

  

   Achtjährige  Achtjährige  Achtjährige 

  H    Mister Ed Heldia  13,6  2000  01.01.  G 

  S     Hannah Hazelaar  15,7  2000  01.01.  G 

  W    Massai  14,6  2000  01.01.  G 

  

   Neunjährige  Neunjährige  Neunjährige 

  H    Farenne O  19,2  2000  01.01.  G 

  S     Levana RA  16,3  1900  09.01.  BM  Escada  18,4  2425  02.01.  S 

  W    Mr Blitzer Byd  15,2  2000  01.01.  G  Mephisto PS  18,2  2425  02.01.  S 

  

   Zehnjährige  Zehnjährige  Zehnjährige 

  H    Fast and Furious  15,7  2200  10.01.  H 

  S     Capri de Houelle (FR)  17,2  2020  09.01.  BM 

  W    Nordic Jaycee  15,2  2000  01.01.  G  Albin T (DK)  22,0  2400  02.01.  S 

    

 

   Ältere  Ältere  Ältere 

  H    Beau de la Vitard (FR)  15,5  2020  09.01.  BM  Samir (IT)  18,2  2425  02.01.  S 

  S     

  W    Beau de Grimoult (FR)  14,7  2000  01.01.  G  Mighty Hanover  18,5  2425  02.01.  S 



9

Auslandstarts
 
GEMÄSS DER OFFIZIELLEN MITTEILUNG DURCH

     
 DIE  AUSLÄNDISCHEN VERBÄNDE
  

   

Spanien/Manacor  11. Dezember 2021 
    
2.  Normally  S  4  2:36,2  16,5  A  2050      224  Cuadra Sa Corbaia vx  Roig M.,C.  
   br. v. Infinitif/Nannina   Tausent,Christian  k.A. 
 
 

Spanien/Manacor  18. Dezember 2021 
   
 4.  Normally  S  4  2:12,7  16,9  A  1725      42  Cuadra Sa Corbaia vx  Roig M.,C.  
   br. v. Infinitif/Nannina   Tausent,Christian  k.A. 
 
 

 

Schweden/Örebro  07. Januar 2022   
  6.  Zebou  W  7  2:41,7  17,0  A  2100      439  Stall GESVEA  Pieters,Dwight  
   schwbr. v. Offshore Dream/Daventry (IT)   Lenders,Mike  k.A. 
  
  3.  Ildikó  S  7  2:47,2  17,4  B  2160      341  Gust,Kristina  Gust,Kristina  
   br. v. Classic Photo/Indoo   Gentz,Dr.Friedrich  k.A. 
 
 
 

Niederlande/Wolvega  07. Januar 2022 
  1.  Lucky Charly  W  4  2:42,3  17,3  A  2100      1.000  Schavemaker-Veenboer,G. M.  Rothengatter,Michel F.  29 
   dbr. v. Charly du Noyer/Lavinia CR (IT)    Schavemaker-Veenboer,G. M  Rothengatter,Michel F. 
  
  1.  Giant di Mucho  W  9  2:40,7  16,5  A  2100      1.000  Dijksma,Matthew  Mieras,Jeffrey H.  262 
   br. v. Joint Venture/Study di Mucho   Poutsma,Jacob  Tesselaar,Dion P. 
  
  6.  Dream Paasloo  W  5  2:49,1  20,5  A  2100      80  Stable the Clover  Wildhagen,Chiel M.J.H.  326 
   br. v. Offshore Dream/Be Stuck Paasloo   Boer,H.J.de  Wildhagen,Frans 
  
  6.  King Kong Newport  W  5  2:44,4  18,3  A  2100      150  Borgh,P.S.ter  Borgh,Jesse D. ter  145 
   br. v. Donato Hanover/Britt Newport (NL)   Borgh,Peter S.ter  Borgh,Jesse D. ter 
  
  2.  Espresso Doppio TF  W  8  3:58,7  17,0  A  3100      1.000  Pine Point Equine GmbH  Jongejans,Niels  98 
   br. v. Quick Wood (FR)/Katy Oul Dada   .Niederlande  Hamming,Hendrik 
  
 

Dänemark/Skive  08. Januar 2022 
   
 
  5.  Fox Double Trouble  W  5  2:42,0  20,2  B  2020      101  Schult,Helga  Mönster,Knud  82 
   dbr. v. Cantab Hall de/Starbrarian   Hanke,Jürgen  Madsen,Gitte 
 
 

Österreich/Wien  09. Januar 2022 
 
  11.  Gamble and Hope (FR)  W  6  2:41,1  16,7  A  2100      70  Lindner,Leopold+Veronika  Geineder,Andreas  209 
   F. v. Sun Ceravin/Soellie de Carvel (FR)   .Frankreich  Geineder,Andreas 
  
  6.  Escada  S  9  2:41,7  17,0  A  2100      198  Geineder,Gertraud  Geineder,Andreas  182 
   br. v. Love You/Ester Victory   Abel,Dieter  Geineder,Andreas 
  
  3.  Daddy Cool Blue (FR)  W  9  2:47,1  18,1  B  2140      475  Mehlsteibl,Christina  Geineder,Andreas  517 
   dbr. v. Nice Love/Naama Blue   .Frankreich  Mehlsteibl,Christina 
 

Schweden/Halmstad  10. Januar 2022 
 
1.  Eclectic (SE)  S  4  2:48,4  18,7  B  2140      2.925  Stall Habo  Nordström,Per  
   F. v. SJ'S Photo/Pilgrims Dreamer (US)   .Schweden  Nordström,Per 
  
  1.  Lancaster  W  5  1:59,4  12,8  A  1640      3.413  Brocker,U./Walter-Mommert,K.  Nimczyk,Michael  
   dbr. v. Bold Eagle/Le Reve   Dubois,Jean-Pierre  Nimczyk,Wolfgang 
  
  9.  Gypsy Eyes  S  5  2:06,0  16,8  A  1640      146  Stall Birkenhof  Mifsud,Tyler  
   schwbr. v. Brioni/Almond Rich   Röttig,Marita  Lövgren,Joakim 
 

Italien/Florenz  11. Januar 2022 
 
  4.  Bästa Nesta  H  5  2:34,3  16,4  B  2020      360  Team Ehlert s.a.s.  Vecchione,Roberto  
   br. v. Nesta Effe/Unexpected Day   Scuderia Niss di Holger Ehlert  Ehlert,Holger 
 
 

Schweden/Jägersro  11. Januar 2022 
 
  7.  Lucky Steel  H  4  2:42,6  16,0  A  2140      146  Merwestaal Moer.B.V.  Untersteiner,Johan  
   br. v. SJ's Caviar/Anky Kievitshof  Merwestaal Moerdijk B.V.  Untersteiner,Peter 
  
  1.  Izzi's Newport  W  7  2:38,1  13,9  A  2140      2.925  Walter-Mommert,Karin  Nimczyk,Michael  
   br. v. Muscle Mass/Broadway Histep (US)   Borgh,Peter S.ter  Nimczyk,Wolfgang 
  
  2.  Free Bird  H  7  2:38,8  14,2  A  2140      1.463  Brocker,Hans  Kolgjini,Adrian  
   br. v. Ready Cash/Zandra Sib   Krüger,Roman  Nimczyk,Wolfgang 
 

 



Liste der Erlaubnisfahrer gemäß § 39 TRO
Die einzelnen Spalten der nachfolgenden Liste bedeuten: 

Name, Vorname / voraussichtliches Ende der Fahrerlaubnis / Anzahl der noch möglichen Siege (x = unbeschränkte Siegzahl möglich)

 Gesperrte Pferde

Amateurfahrer mit Erlaubnis 
 Eiden,Johannes  06.03.2022  3 
 Krüger,Matthias  02.08.2022  3 
 Küsters,Chantal  02.08.2022  3 
 Küsters,Heiko  02.08.2022  3 
 Lindner,Leopold  02.08.2022  3 
 Marcinkowski,Stefan  06.03.2022  3 
 Mellies,Morgana  02.08.2022  2 
 Plankl,Johanna  06.04.2022  2 
 Roland,Frank  06.04.2022  3 
 Schäfer,Lars  04.04.2022  3 
 Tappe,Lisanne Maria  02.08.2022  3 
 Thamm,Leni  02.08.2022  3 
 Zdziarstek,Linda  06.03.2022  3 

Berufsfahrer mit Erlaubnis 
 Hauber,Marciano  22.09.2024  17 
 Kopec,Wiktoria  12.07.2024  25 
 
 
Lehrlingsfahrer 
 Krohmer,Ole  07.02.2023  x 
 Meincke,Jytte  31.07.2022  x 
 Zimmer,Lisa-Sophie  31.08.2022  x 
  

 Arkadiusz Simoni (2012) 
 Berenice (SE) (2016) 
 Bravio (2020) 
 Calvin Ice (DK) (2014) 
 Chacoli (2016) 
 Charm Evening (FR) (2012) 
 Crema di Noci (SE) (2017) 
 Edmond des Mares (FR) (2014) 
 Eileen di Poggio (2020) 
 Elite Somolli (FR) (2014) 
 Elliot di Poggio (2020) 
 Elyan Ray (SE) (2011) 
 Farvala Ace (FR) (2015) 
 Forex (AT) (2015) 

 Genius Josselyn (FR) (2016) 
 Horatio Fortuna (2014) 
 Iamtheonewhoknocks (2015) 
 Ids Boko (2015) 
 Idylle du Val (FR) (2018) 
 Kentucky Bo (2014) 
 Lanzelot (2018) 
 Picasso HM (2014) 
 Rajah (2015) 
 Robert Streamline (2018) 
 Top Lavec (2017) 
 Trump (2017) 
 WETTSTAR ForChildren (2017) 
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Auslandstarts

IItalien/Triest  11. Januar 2022 
  3.  Django  W  5  2:9,6  18,1  A  1660      480  Gramüller,Renate  Scamardella,Paolo 

   br. v. Odessa Santana/Jackie   Gramüller,Renate  Gramüller,R./Sparber,J. 

 

Schweden/Aby  12. Januar 2022 
  1.  Joker of Steel  W  6  3:23,3  17,0  A  2640      4.875  Merwestaal Moer.B.V.  Untersteiner,Johan  

   F. v. Virgill Boko/Ave Brigitte   Merwestaal Moerdijk B.V.  Untersteiner,Johan 

 

Schweden/Aby  12. Januar 2022 
  1.  Filippa B.J. (SE)  S  4  2:0,4  13,4  A  1640      3.900  Pohlmann,Gabriele  Kontio,Jorma  

   br. v. Muscle Mass/Gloire d'Inverne (SE)   .Schweden  Tinter,Sybille 
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ZüchterprämienZüchterprämien
 Abel,Heide/Vogelgesang,Herbert 
 10.01. Flatrate AV  35,0  H    27533 
   35,0 
 
 Active Horse Service 
 10.01.  Noubliez jamais  12,5  H    27535 
    12,5 
 
 Arkenau,J./Bornhorn/Südkamp 
 10.01. Bebi Royal  35,0  H    27532 
   35,0 
 
 Baumeister,Gregor 
 10.01. Georgies Joker  200,0  H    27530 
   200,0 
 
 Boko Stables Holland B.V. 
 10.01.  Issa Boko  100,0  H    27532    
   100,0 
 
 Borgh,Peter S.ter 
 10.01. Valentijn Newport  25,0  H    27530  
   25,0 
 
 Bornmann,Hans-U. 
 10.01. Maven Bo  100,0  H    27530 
   100,0 
 
 Bramlage,Kristof 
 10.01. Waikiki Fortuna  75,0  H    27534 
   75,0 
 
 Dieck,Jürgen C. 
 10.01. Nordic Jaycee  31,5  H    27535 
   31,5 
 
 Fink,Nicole/Lemke,Michael 
 10.01. Nemo  25,0  H    27531 
   25,0 
 
 Frahm,Ursula 
 10.01. One Penny Black  50,0  H    27531 
   50,0 
 
 Freiberg,Rainer/Martin,Carola 
 10.01. Diakan CR  20,0  H    27533 
   20,0  
 
 Gentz,Dr.Friedrich 
 10.01. Itunes  40,0  H    27532 
 10.01. Iura  10,0  H    27533 
   50,0 
 
 Gentz,Heinrich 
 10.01. Hockstedt  30,0  H    27533 
   30,0 
 
 Grendel,Hauke 
 10.01. Fast and Furious  62,5  H    27535 
   62,5 
 
 Hagen,Jürgen 
 10.01. Drachenblut  30,0  H    27530  
   30,0 
 
 Kirchmaier-Schultz,Kathrin 
 10.01. Castanea  50,0  H    27533 
   50,0 
 

 Nimczyk,Cathrin 

 10.01. Heavenly Dreamgirl  37,5 H    27534 

   37,5 

 

 Oortveld,Franciscus T.M. 

 10.01. Kovi Stream  200,0  H    27532 

   200,0 

 

 Opstals,H.T.P. 

 10.01. Mister Ed Heldia  125,0  H    27535 

   125,0 

 

 Schacky,Louise 

 10.01. Rita  100,0  H    27533 

   100,0 

 

 Schouten,Catharin 

 10.01. Farenne O  20,0  H    27530 

   20,0 

 

 Schwarz,Max 

 10.01. Undigious Diamant  18,5 H    27535 

 10.01. Versace Diamant  100,0  H    27531 

 10.01. Workaholic Diamant  200,0 H    27531 

   318,5 

 

 Sieburg,Peter 

 10.01. Othello PS  40,0  H    27530 

   40,0 

 

 Stuck,Anne 

 10.01. Porto  40,0  H    27531 

   40,0 

 

 Will,Karl-Heinz 

 10.01. London  40,0  H    27533 

   40,0 

 

 Zuchtfonds 

 10.01. Futter (DK)   11,0  H    27534 

 10.01. Enterprise (FR)  35,0  H    27530 

 10.01. Ete d'Ourville (FR)   30,0  H    27531 

 10.01. Grand Gamin (FR)   50,0  H    27532 

 10.01. Dreamline Promise (NL)  35,0  H    27531 

 10.01. Ida Swagerman (NL)   50,0  H    27530 

 10.01. Chillamoi (AT)   25,0  H    27533 

 10.01. Ouverture (SE)   19,0  H    27534 

 10.01. Pinaki (SE)   200,0  H    27533 

 10.01. Sereka (SE)   30,0  H    27532 

   485,0 


